
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE CONSORZIO 
 

              NR. 43/Ufficio Ragioneria 
 
OGGETTO: istituzione fondo cassa a favore dell’Ufficio Tutele del Consorzio per l’anno 2016. 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

Con i poteri: 
• dell’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
• degli artt. 4, comma 2 e 17 del D.Lgs. 30.3.01 n. 165;  
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 
• del vigente Regolamento Consortile per la gestione della cassa economale, approvato con 

deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 13/C del 20.12.96, come modificato con 
delibera dell’Assemblea Consortile nr. 39/A/97 del 28.04.97; 

 
vista la nota dell’Ufficio Tutele prot. 3262 del 28.04.2015 con la quale si richiedeva l’istituzione di 
un fondo cassa a favore dell’ufficio stesso per poter provvedere, in tempo reale, a eventuali 
pagamenti di utenze o altre tipologie di spese poste in capo ai soggetti tutelati e/o amministrati per 
i quali risultano poco compatibili i tempi di attivazione del servizio bancario e/o postale, nonché per 
l’acquisto di marche da bollo necessarie per i decreti del Giudice Tutelare; 
 
valutata pertanto la necessità di istituire, anche per l’anno 2016,  a titolo sperimentale, un fondo 
cassa con una dotazione di Euro 2.000,00 sufficiente a coprire il presunto fabbisogno fino al 
31.12.2016; 
 
dato atto che, successivamente, le somme erogate e anticipate dal Consorzio saranno 
interamente  rimborsate al Consorzio stesso dai soggetti beneficiari ; 
 
visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
visto il vigente Regolamento Consortile di Contabilità; 
 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1) di costituire, per i motivi esposti in premessa, a titolo sperimentale un fondo cassa a favore 
dell’Ufficio Tutele del Consorzio con una dotazione di Euro 2.000,00 sufficiente a coprire il 
presunto fabbisogno fino al 31.12.2016; 
 
2) di nominare responsabile della gestione di detto fondo la D.ssa Rosanna Taberna, cui 
competerà predisporre periodica rendicontazione delle somme utilizzate nonché disporre il 
successivo reintegro con prelievo a carico dei soggetti beneficiari.  
 
3) di accertare la somma di Euro 2.000,00 sul Tit. 9, Tip. 100, Categoria 9900 Cap. 3050 e  di 
impegnarla contestualmente sulla Missione 99, Prog. 1, Titolo 7, Macroagg. 701 Capitolo 4050 
trattandosi di Servizi per conto terzi  
 
Susa, 06.05.2016           IL DIRETTORE       
              F.to  Anna BLAIS 
 

O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\Determine\determine 2016\cassaufficiotutele.doc 


